



Р Е Ш Е Н И Е
47-й очередной сессии
4-го созыва

от 26 мая 2023 года № 47-2
с. Майма

О внесении изменений в решение Майминского районного Совета депутатов от 28 декабря 2022 года № 42-1 «О бюджете муниципального образования «Майминский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Статья 1.

Внести в решение Майминского районного Совета депутатов от 28 декабря 2022 года № 42-1 «О бюджете муниципального образования «Майминский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы» следующие изменения и дополнения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «в сумме 1 824 636,69081 тыс. рублей (с учетом возврата целевых средств в сумме 1 136,11580 тыс. рублей)» заменить словами «в сумме 2 294 588,37884 тыс. рублей (с учетом возврата целевых средств в сумме 3 143,90724 тыс. рублей)»;

в пункте 2 слова «в сумме 1 968 366,51329 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2 438 318,20132 тыс. рублей»;

б) в части 2:

в пункте 1 слова «в сумме 1 511 875,72981 тыс. рублей» и «в сумме 1 217 657,89325 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 619 934,31163 тыс. рублей» и «в сумме 1 331 539,20325 тыс. рублей» соответственно;

в пункте 2 слова «в сумме 1 511 875,72981 тыс. рублей» и «в сумме 1 217 657,89325 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 619 934,31163 рублей» и «в сумме 1 331 539,20325 тыс. рублей» соответственно;

2) в статье 2:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «в сумме 733 777,78300 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 953 291,41489 тыс. рублей»;

в пункте 2 слова «в сумме 1 089 722,79201 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 338 153,05671 тыс. рублей»;

в пункте 3 слова «в сумме 1 089 722,79201 тыс. рублей (без учета возврата целевых средств в сумме 1 136,11580 тыс. рублей)» заменить словами «в сумме 1 338 153,05671 тыс. рублей (без учета возврата целевых средств в сумме 3 143,90724 тыс. рублей)»;

б) в части 2:

в пункте 1 слова «в сумме 659 225,20 тыс. рублей» и «в сумме 674 718,15 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 765 120,20 тыс. рублей» и «в сумме 783 222,15 тыс. рублей» соответственно;

в пункте 2 слова «в сумме 852 650,52981 тыс. рублей» и «в сумме 542 939,74325 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 854 814,11163 тыс. рублей» и «в сумме 548 317,05325 тыс. рублей» соответственно;

в пункте 3 слова «в сумме 852 650,52981 тыс. рублей» и «в сумме 542 939,74325 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 854 814,11163 тыс. рублей» и «в сумме 548 317,05325 тыс. рублей» соответственно;

в пункте 4 слова «в сумме 19 122,87250 тыс. рублей» и «в сумме 38 920,39250 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 22 670,24750 тыс. рублей» и «в сумме 50 195,59250 тыс. рублей» соответственно;

3) пункт 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на проведение капитального ремонта объектов социально-культурной сферы:

1) на 2023 год согласно приложению № 19 к настоящему Решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 29 к настоящему Решению.»;

4) в части 1 статьи 7 слова «в сумме 56 828,23 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 96 342,58 тыс. рублей»;

5) в части 5 в статьи 12 слова «на 2023 год средства Резервного фонда администрации муниципального образования «Майминский район» в сумме 2 500,00000 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год средства Резервного фонда администрации муниципального образования «Майминский район» в сумме 4 500,00000 тыс. рублей»;

6) приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

7) приложение № 2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2024 и 2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

8) приложение № 3 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Майминский район» в 2023 году» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

9) приложение № 4 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Майминский район» в 2024 и 2025 годах» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

10) приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Майминский район» на реализацию муниципальных программ и непрограммных расходов на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

11) приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Майминский район» на реализацию муниципальных программ и непрограммных расходов на 2024-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

12) приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению;

13) приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2024-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

14) приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему Решению;

15) приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2024-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему Решению;

16) приложение № 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему Решению;

17) приложение № 14 «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования «Майминский район» на 2024-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему Решению;

18) приложение № 15 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Майминский район» на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему Решению;

19) приложение № 16 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Майминский район» на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 2024-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 14 к настоящему Решению;

20) приложение № 17 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Майминский район" на проведение капитального ремонта объектов социально-культурной сферы на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 15 к настоящему Решению;

21) приложение № 18 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций за счет средств Дорожного фонда муниципального образования "Майминского район" на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 16 к настоящему Решению;

22) приложение № 19 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций за счет средств Дорожного фонда муниципального образования "Майминского район" на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на 2024-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 17 к настоящему Решению;

23) приложение № 20 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 18 к настоящему Решению;

24) приложение № 29 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Майминский район" на проведение капитального ремонта объектов социально-культурной сферы на 2024-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 19 к настоящему Решению.

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в действие со дня его принятия.

Председатель Майминского
районного Совета депутатов

И. В. Ударцев

Глава муниципального образования
«Майминский район»



Н. В. Громов